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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

   1    QUINZE VOLUMES aux Editions LA PLEIADE.  

 

120 / 180 

   2   

 

DIX NEUF VOLUMES aux Editions La PLEIADE 

Accidents  

 

80 / 100 

   3    ENSEMBLE DE DIX HUIT VOLUMES : 

Les oeuvres de Fontenel, 5 volumes. 

Les oeuvres de Molière,  Paris, Jouvet et Cie Editeurs, 1884, 2 
volumes. 

Les oeuvres de Machiavel, La Haie, 1743, 5 volumes. 

Les oeuvres de Molière, Paris, 1770, 6 volumes  

60 / 80 

   4    ENSEMBLE DE NEUF VOLUMES 

G. LENOTRE, Le Tribunal révolutionnaire, Paris, 1920, 1 volume 

Nouveau Commentaire sur l'Ordonnance criminelle du mois d'Aout 
1670, Paris, 1763, 1 volume. 

Bulletin des lois, extrait du Code Criminel, 1 volume 

LA MESANGERE, Voyage en France, Paris, 4 volumes 

BERNARDIN DE SAINT PIERRE, Voyage à l'ile de France, 
Amsterdam, 1773, 2 volumes.  

50 / 60 

   5    ENSEMBLE DE DIX VOLUMES:  

Le Vite Degllimperatori et Pontefici Romani, Florence, 1625, 1 volume 

A Minta favola Boscareccia del signor  Tasso, Osford, 1726, 1 volume. 

Bartoli, Torino, Stamperia, 1768, 1 volume 

Grazzini, La prima e la seconda Cena Novelle, Londres, 1756, 1 
volume. 

Les Quatre livres de l'imitation de Jesus Christ par Corneille, 1661, 1 
volume 

Essais d'instructionsthéologiques et morales sur le décalogue, 1742, 1 
volume 

Instruction sur la version du nouveau Testament, Paris, 1702, 1 volume 

Les Particules réformées, Alby, 1 volume 

Mémoire de Monsieur le Cardinalde Retz, Tome II, Amsterdam, 1717, 1 
volume 

La Colombiade ou la Foi Portée au nouveau Monde par Madame 
Duboccage, Paris, 1756, 1 volume.  

80 / 120 

   6    ENSEMBLE DE SEIZE VOLUMES:  

Les Métamorphoses ou l'âne d'or d'Apulée, 2 volumes. 

Anacréon, Paris, 1773, 2 volumes 

Marmontel , Bélisaire, Paris, 1767, 2 volumes 

Zayde, Histoire espagnole, Amsterdam,1765, 1 volume 

Oeuvres de Chaulieu,Tomes I-II La Haye, 1772, 2 volumes 

GRECOURT, Les Oeuvres choisies, Tomes I-II-III, 1777, 3 volumes 

Le Nouveau Robinson, Versailles, Tomes I-II, 2 volumes. 

Oeuvres d'Alexis PIRON, Tome I et III, Paris, 1758, 2 volumes  

80 / 120 
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   7    ENSEMBLE DE DOUZE VOLUMES:  

A. DE LAMARTINE, Les Méditations poétiques, Hachette,  Paris, 1881, 
1 volume 

Contes mis en verre par un petit cousin de Rabelais, Paris, 1775, 1 
volume. 

Lettre de Barnevelet dans sa prison, Paris, 1763, 1 volume 

IMBERT, Historiettes ou Nouvelles en vers, Amsterdam, 1774, 2 
volumes 

LUCIEN, Dialogues des Courtisanes, Paris, 1881, 1 volume 

Fables nouvelles dédiées à Madame la Dauphine, Amsterdam, 1773, 1 
volume. 

La Henriade, Tome I-II, Paris, 1760, 2 volumes. 

Idylles par Monsieur Berquin, Paris, 1775, 2 volumes. 

Oeuvres de P.J. BERNARD ornées de gravures d'après les dessins de 
Prud'hon, Paris, 1797.  

 

120 / 150 

   8    ENSEMBLE DE ONZE VOLUMES 

Jacques Bernardin Henri de Saint Pierre, Etudes de la nature, Paris, 
1791. 5 volumes. 

Benjamin MAUBLANC, Considérations sur l'homme, Paris, 1 volume. 

Nosologie méthodique,  Tome VI et VIII-IX-X ,Lyon, 1772, 4 volumes  

ERASME, Eloge de la folie, Neuchatel, 1777, 1 volume  

 

60 / 80 

   9   

 

HISTOIRE DE GIL BLAS, Collection des Classiques Français, 3 
volumes.   

 

50 / 60 

  10   

 

ENSEMBLE DE DIX SEPT VOLUMES 

Les Oeuvres de Métastase, 12 volumes, Paris, 1771 

On y joint les poésies de Métastase. 5 Volumes  

 

400 / 600 

  11   

 

ENSEMBLE DE TROIS OUVRAGES  

Cabinet des singularités d'architecture, peinture, sculpture, graveur, 
Paris, 1699, 1 volume 

Jeu du Tric Trac, Paris, 1776, 1 volume 

Statut et Privilèges du Corps des Marchands Orfèvres Joailliers de la 
ville de Paris, 1759, 1 volume.  

 

30 / 50 
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  12   

 

ENSEMBLE DE ONZE VOLUMES 

Réflexions sur la Muriométrie par M. Dubet, 1775, 1 volume. Belle 
reliure aux armes, fleurs de Lys couronées. 

Principes Généraux des Belles Lettres, Tome I-II, Paris, 1785, 2 
volumes. Belle reliure. 

Histoire du ciel, Tome II, Belle reliure, 1 volume. 

Les intérêts des présences des puissances de l'Europe, Rousset, 1734. 

Rhétorique Française, Paris, 1815, 1 volume, reliure aux armes. 

Exposition de la doctrine de l'église romaine, Paris, 1761, 1 volume, 
belle reliure. 

MR D'ARNAY, De la vie privée des Romains, Lausanne, 1760, 1 
volume, belle reliure. 

M. de LESCURE, Marie Stuart, Paris, 1 volume, belle reliure. 

BEARNAIS, L education d' Henri IV, Paris, 1724, 2 volumes.  

 

40 / 60 

  13   

 

ENSEMBLE DE CINQ VOLUMES, aux belles reliures aux armes : 

Auctores Latinae Lingue in Vnvm Redacti, Geneve, Vignon, 1622, 1 
volume, Très belle reliure de fleurs de lys. 

Ivstiniani, Libri Quatuor, Paris, 1659, 1 volume, Accident 

Caritone AFRODISIEO, Di Cherea e di Callirroe, 1752, 1 volume 

Alexandro DONATO, Roma Vetus Ac Recens, Rome, 1639, 1 volume. 

Histoire des guerres et des négociations, Paris, 1727, 1 volume  

 

50 / 80 

  14   

 

ENSEMBLE DE QUATRE VOLUMES aux belles reliures aux armes. 

Almanach de Versailles, 1785, Paris, 1 Volume. 

Recueil des nouvelles ordonnaces de Louis XV, Paris, 1740, 1 volume. 

C. CRISPUS, Salustius, 1699, 1 volume 

L'Office de la Semaine Sainte et de l'Octave de Pasques, Paris, 1721, 1 
volume  

 

80 / 120 

  15   

 

OUVRAGE de gravures relatant la Genèse (?)  

 

60 / 80 

  16   

 

 Discorsi di Pietro Paolo Magni Piacentino, Roma, 1624, 1 volume. 

En l'état.   

 

50 / 100 

  17   

 

ENSEMBLE DE TROIS VOLUMES:  

PETRI SARPI alias PATRIS PAVLI, De Asylis, Venise, 1677, 1 volume 

Angeli POLITIANI, Epistolarum, Amsterdam, 1642, 1 volume 

JO. BARCLAI , Argenis, Tome 1, 1664, 1 volume  

 

80 / 120 

  18   

 

ZIPOLI, Il Malmantile racquistato di Perlone Zipoli colle note di puccio 
Lamoni e d'altri, In Firenze, 1750, 1 volume.  

 

30 / 50 

  19   

 

HORATII FLACCI, Opera, Tome I et II, Londres, 1733, 2 volumes.   

 

50 / 100 
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  20   

 

BROUKHUSIUS, Poematum, David Hoogstratano, Amsterdam, 1711, 1 
volume., Belle reliure.  

 

50 / 60 

  21   

 

MELPOMENE et THALIE, Les Métamorphoses, Paris, 1 volume.  

 

30 / 50 

  22   

 

DON GIROLAMO, Historia della Augustissima Famiglia Colonna, Italie, 
1 volume, Belle reliure.  

 

50 / 100 

  23   

 

VINCENT, Du Cheval, Paris, 1786, 1 volume. Belle reliure aux armes.   

 

100 / 200 

  24   

 

BERTRANO, Breve descrittione del Regno di Napoli, Naples, 1644, 1 
volume.  

 

40 / 60 

  25   

 

Xenophon, Leonardo Bruni, Iacobus Lodovicus Strebaeus, Joachim 
Camerarius, Romolo Amaseo, Wilibald Pirckheimer, BL·ssarion, 
Johannes Petri, Jean Ribit, Sebastien Chateillon, Erasmus : 
Roterodamus, Ognibene Bonisoli, Francesco Filelfo. Apud Nicolaum 
Brylingerum, 1555.   

 

100 / 200 

  26    LA FONTAINE (Jean de)  

Fables choisies, mises en vers. Paris, Desaint & Saillant, Durand, 1755. 

Six volumes.   

300 / 500 
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  27    TASSE TORQUATO TASSO DIT LE. 

La Jérusalem délivrée. Paris, Bossange, Masson et Besson, 1803 ; 2 
forts vol. in-8.  

100 / 120 

  28    RACINE  

Oeuvres complètes. Édition publiée par L. Aimé-Martin. Paris, Lefèvre, 
1820. 6 volumes in-8,  

150 / 200 

  29    ATLAS   

 

40 / 60 

  30   

 

La Sainte Bible traduction nouvelle selon la Vulgate par MM. J. - J. 
Bourassé et P. Janvier. Approuvée par Monseigneur l'Archevêque de 
Tours. Illustrations par Gustave Doré, ornementation du texte par H. 
Giacomelli. Tours. Editions Alfred Mame et fils, 1882.- 2 volumes in - 
folio. 

Tâches à l'intérieur. Reliure recouverte de velours rouge.   

 

80 / 150 

  31   

 

Tristan TZARA, Terre sur terre, Editions des Trois collines, Genève-
Paris, 1946. Illustré par André Masson. Examplaire n° 1887.   

 

150 / 200 

  32   

 

 Victor HUGO, Notre-Dame de Paris, Edition Edouard Guillaume, Paris, 
1888. Exemplaire n° 68. Illustré par Ch. Guillaume. Belle reliure.   

 

100 / 150 

  33   

 

GUILLEVIC "Coordonnées". Edition des Trois Collines Genève - Paris, 
1948. Illustré par Fernand Léger. Exmeplaire n°367.   

 

200 / 250 

  34   

 

HANSI, Mon village. Ceux qui n'oublient pas. Images et commentaires 
par l'Oncle Hansi. P., H.Floury, 1913.   

 

60 / 80 

  35   

 

La Mésaventure des petits KangOuroUs  

Illustration par Candide  

Livre bois.   

 

30 / 50 
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  36   

 

COLETTE - BRIANCHON. Le blé en herbe. Lithographies originales de 
Brianchon. Paris, les Francs Bibliophiles, 1971.   

 

50 / 80 

 


